

Lopullinen ratkaisu

Samana päivänä kuin Suomi sai maailman tiukimman naispresidentin, saimme myös Euroopan tiukimman tupakkalain.

Saman tien paljastui sekin, että tämä on vasta alkua matkalla kohti maailman tasa-arvoisinta terveysvaltiota. Siinä terveys tarkoittaa sitä, että tupakka kielletään kokonaan, ja tasa-arvo sitä, että miehet kielletään kokonaan.

Ainakin tupakkalain kehittämisestä suunnitelmat alkavat olla jo valmiina sosiaali- ja terveysministeriössä. Seuraava askel on kuulemma se, että tupakointi kielletään omalla parvekkeella. Asiasta tulee jatkuvasti laajojen kansalaisjoukkojen vaatimuksia ministeriöön. Itsekin olen ajatellut soittaa ministeriöön, koska ainakin kahdesti olen ohi ajaessani havainnut jonkun tupakalla Oulun Hallituskadun varrella olevan talon viidennen kerroksen parvekkeella.

Parveketupakointi häiritsee lähimmäisiä, sillä ulkoilmassa myrkyllinen savu liikehtii tuulen mukana täysin epämääräisesti, jolloin naapurin silmä kartiinin välissä seuraa sitä automaattisesti ja joutuu tekemään normaalista poikkeavaa liikettä. Tästä saattaa koitua silmävaivoja, jotka jatkuessaan voivat johtaa niin sanottuun passiiviseen sokeuteen. Kannattaa huomata, että esimerkiksi autoja tai tehtaan savuja seurattaessaan silmä ei joudu alttiiksi samanlaiselle satunnaisliikkeelle, koska autot liikkuvat suoraviivaisesti ja tehtaan savu nousee yleensä yhtenäisenä patsaana taivaalle.

Kun parveketupakointi saadaan kuriin valppaan naapurivalvonnan avulla, voidaan edetä seuraavaan vaiheeseen. Se on luonnollisesti tupakointikielto tupakkahuoneissa. On pöyristyttävää, ettei savuttelua niissä ole jo kielletty, sillä juuri tupakkahuoneissahan savuhaitat ovat kaikkein pahimpia.

Näistä kielloista ei kovin paljon hyötyä, ellei saman tien kielletä myös ulkoilmassa tupakointia, sillä juuri ulkoilmaanhan savu lopulta päätyy, olipa se lähtöisin mistä tahansa. Tiedon perillemenon varmistamiseksi tarvitaan ämyriautoja, jotka ajelevat yötä päivää pitkin katuja ja metsäautoteitä kuuluttamassa, minkä lain perusteella tupakointi on missäkin paikassa kiellettyä – siis samaan tapaan kuin kuulutukset Finnairin koneissa.

Jossakin vaiheessa pitää päättää myös siitä, miten kiinni saatuja tupakoitsijoita rangaistaan. Ylimenokauden ratkaisu on tietysti vankila, mutta sielläkin tupakoimattomat vangit voivat joutua kärsimään, kun tupakkarikollisiin pinttynyt haju kulkeutuu sellisiin ilmanvaihtokanavien kautta. Lopullinen ratkaisu lieneekin se, että tupakoitsijan saa tavattaessa ampua – kuoleehan hän paheeseensa kuitenkin. Jäämme odottamaan, milloin yleisönosastoihin alkaa ilmestyä ampumista vaativia kirjoituksia, joiden jälkeen tupakkaministeriö voi todeta paineen kasvaneen niin suureksi, että asiasta pitää säätää laki.

